ПРОЕКТ
ДОГОВОР
на поставку телевизоров и кронштейнов для нужд
КГБПОУ «Алтайский промышленно-экономический колледж»

г.Барнаул «___»_____________2017 г.

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Алтайский промышленно-экономический колледж», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Комаринских Алексея Николаевича, действующего на основании устава, с одной стороны, и ____________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________________, действующего на основании _______________________, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением  о закупке товаров, работ, услуг КГБПОУ «Алтайский промышленно-экономический колледж», на основании результатов размещения заказа путем проведения запроса котировок (Протокол  рассмотрения и оценки котировочных заявок от ________________ № ____) заключили настоящий договор, именуемый в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Поставщик обязуется поставить и передать самостоятельно Заказчику телевизоры и кронштейны по наименованию, в количестве, ассортименте и качества согласно Спецификации (Приложение № 1) (далее - товар) в установленный Договором срок, а Заказчик обязуется обеспечить его оплату.
1.2. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого товара в соответствии с требованиями Договора, а также в соответствии с техническими регламентами, стандартами, санитарно-эпидемиологическими правилами и иными нормативами, являющимися обязательными в отношении данного вида товара в соответствии с законодательными и подзаконными актами, действующими на территории Российской Федерации на дату поставки и приемки товара.
1.3. Товар должен обеспечивать предусмотренную производителем функциональность. Товар должен быть пригоден для целей, для которых товары такого рода обычно используются.
1.4. Поставщик гарантирует Заказчику, что товар, поставляемый в рамках Договора, является новым (товаром, который не был в употреблении, не прошел ремонт, в том числе восстановление, замену составных частей, восстановление потребительских свойств), ранее не использованным, свободен от любых притязаний третьих лиц, не находится под запретом (арестом), в залоге, не ранее 2016 года выпуска.
1.5. Место поставки товара: 656010, Алтайский край, г. Барнаул,
ул. Горно-Алтайска, 17 (далее – «место поставки»).
2. Цена Договора и порядок расчетов
2.1. Цена Договора является твердой, не может изменяться в ходе исполнения Договора, за исключением случаев, установленных Договором или предусмотренных законодательством Российской Федерации.
Цена Договора составляет __________ (__________) рублей _______ копеек, включая налог на добавленную стоимость (__ %): __________ (__________) рублей _______ копеек (НДС не облагается на основании ______________ Налогового кодекса РФ и ________).
2.2. В общую цену Договора включены все расходы Поставщика, необходимые для осуществления им своих обязательств по Договору в полном объеме и надлежащего качества, в том числе все подлежащие к уплате налоги, сборы и другие обязательные платежи, расходы на упаковку, маркировку, страхование, сертификацию, транспортные расходы по доставке товара до места поставки, затраты по хранению товара на складе Поставщика, стоимость всех необходимых погрузочно-разгрузочных работ и иные расходы, связанные с поставкой товара.
2.3. Оплата по Договору производится в следующем порядке:
2.3.1. Оплата производится в безналичном порядке путем перечисления Заказчиком денежных средств на указанный в Договоре расчетный счет Поставщика.
2.3.2. Оплата осуществляется в рублях Российской Федерации за счет средств от приносящей доход деятельности.
2.3.3. Авансовые платежи по договору не предусмотрены.
2.3.4. Расчет за поставленный товар осуществляется после приемки Заказчиком товара в течение 10 дней со дня подписания Заказчиком товарной накладной (акта сдачи-приемки) на данный товар.
3. Права и обязанности Сторон
3.1. Заказчик имеет право:
3.1.1. Досрочно принять и оплатить товар.
3.1.2. Проводить экспертизу предоставленных Поставщиком результатов, предусмотренных Договором, в части их соответствия условиям Договор а своими силами или путем привлечения экспертов, экспертных организаций.
3.1.3. Требовать возмещения неустойки (штрафа, пени) и (или) убытков, причиненных по вине Поставщика.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Обеспечить приемку поставляемого по Договору товара в соответствии с условиями Договора.
3.2.2. Оплатить поставленный и принятый товар в порядке, предусмотренном Договором.
3.3. Поставщик вправе:
3.3.1. Требовать приемки и оплаты товара в количестве, порядке, сроки и на условиях, предусмотренных Договором.
3.3.2. По согласованию с Заказчиком досрочно поставить товары.
3.3.3. Запрашивать у Заказчика разъяснения и уточнения относительно товара в рамках Договора.
3.3.4. Требовать возмещения неустойки (штрафа, пени) и (или) убытков, причиненных по вине Заказчика.
3.4. Поставщик обязан:
3.4.1. Поставить товар в сроки, предусмотренные Договором.
3.4.2. Доставить товар за свой счет, а также представить все принадлежности и документы (техническую документацию), относящиеся к товару (сертификаты, декларации о соответствии, санитарно-эпидемиологические заключения и иные документы, обязательные для данного вида товара, подтверждающие качество товара, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации).
3.4.3. Передать Заказчику товар надлежащего качества, в количестве, ассортименте и комплектации согласно Спецификации (Приложение № 1). По требованию Заказчика за свой счет в срок, согласованный с Заказчиком, произвести замену товара ненадлежащего качества, количества, ассортимента или комплектации.
3.4.4. Бесплатно осуществлять гарантийные обязательства в отношении товара и комплектующих изделий в течение гарантийного срока, в том числе гарантийное обслуживание товара, ремонт, восстановление, замену в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1). Исполнение гарантийных обязательств осуществляется как по местонахождению Заказчика, так и по месту нахождения Поставщика. В случаях, когда гарантийные обязательства осуществляются по местонахождению Поставщика, доставка товара и комплектующих изделий к месту гарантийного обслуживания, ремонта, замены и обратно осуществляется Поставщиком самостоятельно и за его счет.
Гарантийный срок составляет ____ месяцев.
Гарантийный срок исчисляется с момента подписания Заказчиком товарной накладной (акта сдачи-приемки товара).
В составе поставляемых с товаром информационных материалов должны быть указаны условия выполнения гарантийных обязательств и номера контактных телефонов сервисных центров.
Запасные части, устанавливаемые на товар в течение гарантийного срока, должны быть совместимы с основными товарами, поставленными в рамках Договора.
3.4.5. Соблюдать пропускной и внутриобъектовый режим Заказчика.
3.4.6. Предоставлять своевременно достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении Договора.
3.4.7. Возвратить сумму излишне полученных денежных средств в случае установления контролирующими органами фактов оплаты Заказчиком товаров сверх фактически поставленного количества товаров.
3.4.8. Выполнять иные обязанности, предусмотренные Договором.
4. Порядок и сроки поставки товара
4.1. Поставка товара осуществляется в течение 21 (двадцати одного) календарного дня с момента заключения договора.
4.2. Датой поставки товара является дата подписания Заказчиком соответствующей товарной накладной (акта сдачи-приемки товара).
4.3. Поставщик не позднее, чем за 24 часа до момента поставки товара должен уведомить Заказчика о планируемой отгрузке. Сообщение должно содержать ссылку на реквизиты Договора, реквизиты соответствующей отгрузочной разнарядки (при ее наличии), а также дату и планируемое время отгрузки. Сообщение может быть направлено Заказчику путем использования электронных или факсимильных средств связи. Адресом электронной почты для получения сообщений является: braun@asiec.ru.
4.4. Досрочная поставка допускается по письменному согласованию с Заказчиком. В случае согласования досрочной поставки Заказчик обязуется принять товар и подписать товарную накладную (акт сдачи-приемки товара) в порядке, установленном Договором.
5. Порядок сдачи и приемки товара
5.1. Поставщик в срок, указанный в разделе 4 Договора, при поставке товара должен передать Заказчику следующие документы на русском языке:
- инструкции по эксплуатации;
-копию сертификата о качестве Товара или протокол испытания Товара, подтверждающий соответствие Товара условиям Договора;
- паспорт (формуляр) на товар;
- оформленные гарантийные талоны или аналогичные документы, с указанием заводских (серийных) номеров Товара и гарантийного периода.
5.2. Приемка товара осуществляется в месте поставки товара.
5.3. Приемка осуществляется уполномоченным представителем Заказчика в течение 5 рабочих дней после поставки товара и получения соответствующих документов. Представители Поставщика вправе присутствовать при проведении приемки. Заказчик вправе создать приемочную комиссию, для проверки соответствия товара требованиям, установленным Договором. Проверка соответствия качества поставляемого товара требованиям, установленным Договором, может также осуществляться с привлечением экспертов, экспертных организаций.
5.4. Проверка соответствия товара требованиям, установленным Договором, осуществляется в следующем порядке:
5.4.1. В присутствии представителей Заказчика, приемочной комиссии (в случае создания приемочной комиссии), экспертов, экспертных организаций (в случае привлечения к приемке экспертов, экспертных организаций) и Поставщика (если Поставщик направил своих представителей для участия в приемке) осуществляется проверка наличия сопроводительных документов на товар, а также проверка целостности упаковки, вскрытие упаковки (в случае, если товар поставляется в упаковке), осмотр товара на наличие сколов, трещин, внешних повреждений.
5.4.2. Одновременно проверяется соответствие наименования, ассортимента и комплектности товара, указанного в Спецификации (Приложение № 1), с фактическим наименованием, комплектностью товара и с содержащимся в сопроводительных документах на товар.
5.4.3. В случае обнаружения недостатков в качестве поставленного товара, Заказчик  непосредственно в ходе проведения приемки извещает об этом представителя Поставщика. В случае отсутствия уполномоченного представителя Поставщика уведомление о некачественной поставке направляется Поставщику.
5.4.4. В случае если Поставщик не согласен с предъявляемой Заказчиком претензией о некачественной поставке, Поставщик обязан самостоятельно подтвердить качество товара заключением эксперта, экспертной организации и оригинал экспертного заключения представить Заказчику. Выбор эксперта, экспертной организации осуществляется Поставщиком и согласовывается с Заказчиком. Оплата услуг эксперта, экспертной организации, а также всех расходов, в том числе  связанных с транспортировкой, монтажом / демонтажем товара для экспертизы, осуществляется Поставщиком.
5.4.5. Обо всех нарушениях условий Договора о качестве, комплектности Заказчик извещает Поставщика не позднее трех рабочих дней с даты обнаружения указанных нарушений. Уведомление о невыполнении или ненадлежащем выполнении Поставщиком обязательств по Договору составляется Заказчиком в письменной форме с указанием сроков по устранению допущенных Поставщиком нарушений, вручается Поставщику под расписку. В случае отсутствия уполномоченного представителя Поставщика уведомление о недопоставке или некачественной поставке направляется Поставщику по почте (заказным письмом с уведомлением) либо нарочным способом.
5.4.6. Поставщик в установленный в уведомлении срок обязан устранить все допущенные нарушения. Если Поставщик в установленный срок не устранит нарушения, Заказчик вправе предъявить Поставщику требование о возмещении своих расходов на устранение недостатков товара и (или) направить Поставщику требование о расторжении Договора по соглашению Сторон и (или) принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора, в случае, если устранение нарушений потребует больших временных затрат, в связи с чем Заказчик утрачивает интерес к Договору.
5.5. Приемка товара в целом оформляется актом сдачи-приемки товара, который составляется в двух экземплярах и подписывается Заказчиком (в случае создания приемочной комиссии подписывается всеми членами приемочной комиссии и утверждается Заказчиком) и Поставщиком в течение 3 рабочих дней после завершения приемки. В случае, когда поставка товара осуществляется в интересах Получателя, акт сдачи-приемки товара составляется в трех экземплярах и подписывается Получателем, Заказчиком (в случае создания приемочной комиссии подписывается всеми членами приемочной комиссии и утверждается Заказчиком) и Поставщиком.
5.6. Риск случайной гибели или случайного повреждения товаров до их приемки (до подписания акта сдачи-приемки товара) Заказчиком несет Поставщик.
5.7. Поставщик обеспечивает хранение товара до момента их сдачи – приемки.
6. Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
6.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается Контрактом в размере  одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Поставщиком.
6.4. Уплата неустойки (штрафа, пени) не освобождает виновную Сторону от выполнения принятых на себя обязательств по Договору.
6.5. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
7. Форс-мажорные обстоятельства
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, войны, военных действий, блокады, эмбарго, общих забастовок, и, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Договором.
7.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по Договором, обязана немедленно (в течение 3 (трех) дней) известить другую Сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Несвоевременное извещение об этих обстоятельствах лишает, соответствующую Сторону права ссылается на них в будущем.
7.3. Обязанность доказать наличие обстоятельств непреодолимой силы лежит на Стороне Договора, не выполнившей свои обязательства по Договору.
7.4. Если обстоятельства и их последствия будут длиться более 1 (одного) месяца, то Стороны вправе расторгнуть Договор. В этом случае ни одна из Сторон не имеет права потребовать от другой Стороны возмещения убытков.
8. Порядок разрешения споров
8.1. Все разногласия и споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, подлежат предварительному разрешению путем переговоров. В случае если стороны не придут к соглашению, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Алтайского края.
9. Расторжение Договора
9.1. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, а также в случае одностороннего отказа Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.
9.2. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств. До принятия такого решения Заказчик вправе провести экспертизу поставленных товаров с привлечением экспертов, экспертных организаций.
9.3. Расторжение Договора по соглашению Сторон совершается в письменной форме и возможно в случае наступления условий, при которых для одной из Сторон или обеих Сторон дальнейшее исполнение обязательств по Договору невозможно либо возникает нецелесообразность исполнения Договора.
9.4. В случае расторжения Договора по соглашению Сторон Поставщик возвращает Заказчику все денежные средства, перечисленные для исполнения обязательств по настоящему Договору, а Заказчик оплачивает расходы (издержки) Поставщика за фактически исполненные обязательства по настоящему Договору.
9.5. Заказчик обязан принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора, если в ходе исполнения Договора установлено, что Поставщик не соответствует установленным извещением о проведении запроса котировок, документацией о закупке требованиям к участникам закупки или предоставил недостоверную информацию о своем соответствии таким требованиям, что позволило ему стать победителем определения Поставщика.
10. Срок действия Договора
10.1. Договор вступает в силу со дня подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
11. Прочие условия
11.1. Договор составлен в письменной форме на __ (___) листах в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для Заказчика и Поставщика.
11.2. Все приложения к Договору являются его неотъемной частью.
11.3. В случае изменения наименования, адреса места нахождения или банковских реквизитов Стороны, она письменно извещает об этом другую Сторону в течение 3 (трех) рабочих дней с даты такого изменения.
12. Адреса места нахождения, банковские реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик
___________________
"___" ______ 20__ г.
М.П.
	Поставщик
____________________
"___" ______ 20__ г.
М.П.

								   Приложение № 1
								   к Договору
      от «___» _______ 20__ г.    № ____

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование товара (включая ассортимент и комплектацию товара)
	[bookmark: _GoBack]Кол-во
	Цена единицы
(с учетом НДС), руб.
	НДС, руб.
	Сумма
(с учетом НДС), руб.
	Сумма НДС, руб.

	Заказчик
___________________
"___" ______ 20__ г.
М.П.
	Поставщик
____________________
"___" ______ 20__ г.
М.П.

8